
ZARZĄDZENIE NR 120.14.2023 
WÓJTA GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami na 2023 rok w Urzędzie Gminy w Kleszczowie 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 14 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, przygotowany przez koordynatora do spraw dostępności, "Plan działania na rzecz 
poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na 2023 rok w Urzędzie Gminy 
w Kleszczowie" stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kleszczów 
 
 

Sławomir Chojnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD2D56-612D-4787-AFBD-39F9D5A7A598. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 120.14.2023 

Wójta Gminy Kleszczów 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na 2023 rok w Urzędzie Gminy w Kleszczowie 

Lp. Działanie Osoba/jednostka 
odpowiedzialna Sposób realizacji działania Czas realizacji 

 
DZIAŁANIA W OBSZARZE DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA 

1. Dostosowanie Urzędu do potrzeb osób 
ze szczególnymi potrzebami w 

zakresie rozkładu pomieszczeń w 
budynku 

Referat Organizacyjny  
 

Koordynator ds. 
dostępności 

Zakup tablic umożliwiających zapoznanie się z 
informacjami na temat rozkładu pomieszczeń na 

parterze siedziby Urzędu Gminy w Kleszczowie w 
sposób wizualny i dotykowy. 

Czerwiec 2023 roku 

 
DZIAŁANIA W OBSZARZE EWAKUACJA BUDYNKU 

2.  

Uaktualnienie istniejących procedur 
dotyczących ewakuacji 

uwzględniających ewakuację osób ze 
szczególnymi potrzebami 

Komendant gminny 
ochrony 

przeciwpożarowej 
oraz 

Inspektor ds. 
bezpieczeństwa i 

higieny pracy 
 

Koordynator ds. 
dostępności 

System alarmowy zostanie wyposażony w sygnał 
świetlny. 

 
Montaż i zakup tablic ewakuacyjnych 

dostosowanych do osób ze szczególnymi 
potrzebami 

Czerwiec 2023 roku 

 
DZIAŁANIA W OBSZARZE DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD2D56-612D-4787-AFBD-39F9D5A7A598. Podpisany Strona 1



3.  

Cykliczne monitorowanie dostępności 
strony internetowej Urzędu 

Koordynator ds. 
dostępności 

Monitorowanie dostępności będzie poległo na: 
- uwzględnieniu zgłaszanych przez mieszkańców 
wniosków, uwag i żądań w zakresie dostępności, 

- rozpatrywaniu przez Wójta skarg na brak 
dostępności cyfrowej, 

- przeprowadzaniu audytów stron internetowych. 
 

Monitorowanie dostępności strony internetowej 
Urzędu będzie odbywało się minimum raz na rok. 

Cyklicznie 

4.  

Dostosowanie dokumentów 
elektronicznych do wymagań ustawy z 
dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i 
aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych 

Referat Organizacyjny 

Działania mające na celu zapoznanie wszystkich 
pracowników z zasadami tworzenia dokumentów i 
obsługi interesantów ze szczególnymi potrzebami 

m.in. szkolenie pracowników, opracowanie 
procedury tworzenia dokumentów dostępnych 

cyfrowo.  
 

Dostosowanie udostępnianych na stronie 
internetowej dokumentów elektronicznych. 

Cyklicznie 

 
POZOSTAŁE DZIAŁANIA 

5.  

Audyt dostępności na rzecz poprawy 
zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami 

Referat Organizacyjny 
 

Koordynator ds. 
dostępności 

Zlecenie firmie zewnętrznej przeprowadzenie 
audytu architektonicznego, cyfrowego oraz 

informacyjno-komunikacyjnego. 
 

Ustalenie zadań do realizacji, przygotowanie 
procedur do wdrożenia zaleceń audytu, realizacja i 

wdrożenie rozwiązań. 

Grudzień 2023 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD2D56-612D-4787-AFBD-39F9D5A7A598. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

